Banyak stigma
bahwasanya Nahdlatul ulama adalah organisasi keagamaan yang paling dekat dengan budaya
masyarakatnya. Adat dan Istiadat setempat tidak menjadi suatu penghalang untuk
berkembangnya suatu Agama, tentunya agama islam itu sendiri. Nahdlatul ulama berdiri pada
26 Rajab 1344 Hijriah atau 13 Januari 1926 oleh Kyai haji Hasyim ashari . Sudah 97 tahun
lamanya sejak berdirinya Nahdlatul ulama. Tentunya tidak sedikit perkembangan dan
perubahan yang terjadi untuk kebaikan dan kemaslahatan umat bermasyarakat.